Hacienda y Finanzas de la Provincia de Jujuy, convoca a los fines de que se proceda 
a la venta de un lote de Subproducto de Fauna Silvestre – FIBRA DE VICUÑA (vellón 
comercial), que a continuación se detalla: 169,529 Kg. de fibra de vicuña (Vicugna 
vicugna)  precio  base  88.494.138  U$S.  ochenta  y  ocho  millones  cuatrocientos 
noventa  y  cuatro  mil  ciento  treinta  y  ocho  dólares  estadounidenses-  con  un  valor 
incremental  de  50  U$S  cincuenta  dólares  estadounidenses-  hasta  llegar  al  mejor 
postor. En la modalidad de Subasta Publica Electrónica, a través de la Pagina Web 
htpps://subastas.jujuy.gob.ar, conforme Reglamento aprobado por Resolución Nro.

[...]

El Ministerio de Hacienda y Finanzas hace saber que se ha dispuesto la publicación 
de FE DE ERRATAS. Advirtiendo error material en la publicación de edictos en el 
Boletín Oficial y en diario El Tribuno de fecha 28/01/26, 30/01/26 y 02/02/26, 
consignándose que donde dice: Precio base 88.494.138 U$S. ochenta y ocho 
millones cuatrocientos noventa y cuatro mil ciento treinta y ocho dólares estadouni-
denses, deberá leerse: Precio base 88.494,14 U$S. dólares estadounidenses, 
ochenta y ocho mil cuatrocientos noventa y cuatro con catorce centavos. Edictos a 
disposición de la parte.  Publíquese un (1) día en el Boletín Oficial y Diario Local. - San 
Salvador de Jujuy, 02 de febrero de 2026.